

## 連結貸借対照表

(単位: 百万円、未満切捨)

勘定科目	当 期	前 期	増 減	増減率(%)
現 金 及 び 預 金	51,876	47,359	4,516	9.5
受取手形及び売掛金	129,212	137,224	8,011	5.8
た な 卸 資 産	98,848	102,348	3,499	3.4
そ の 他	31,880	22,671	9,209	40.6
流 動 資 産 計	311,818	309,602	2,215	0.7
有 形 固 定 資 産	148,040	156,061	8,021	5.1
投 資 そ の 他	56,097	61,696	5,598	9.1
固 定 資 産 計	204,137	217,757	13,620	6.3
資 産 合 計	515,956	527,360	11,404	2.2
有 利 子 負 債	152,086	176,108	24,022	13.6
支払手形及び買掛金	73,311	72,983	328	0.4
そ の 他	107,314	106,300	1,013	1.0
負 債 合 計	332,712	355,392	22,679	6.4
少 数 株 主 持 分	2,224	741	1,482	200.0
資 本 合 計	181,019	171,226	9,792	5.7
負債・少数株主持分及び資本合計	515,956	527,360	11,404	2.2
株 主 資 本 比 率	35.1%	32.5%	2.6	
1 株 当 り 当 期 純 利 益	45 円 72 銭	30 円 93 銭	14 円 79 銭	

## 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円、未満切捨)

	当 期	前 期
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	66,437	48,125
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	37,328	39,496
I+II フリー・キャッシュ・フロー	29,109	8,628
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	24,685	19,049
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	206	904
V 現金及び現金同等物の増加額	4,216	9,515
VI 現金及び現金同等物の期首残高	47,659	56,573
VII 新規連結による現金及び現金同等物の増加額		602
VIII 現金及び現金同等物の期末残高	51,876	47,659

# 連結損益計算書

(単位: 百万円、未満切捨)

	当 期	前 期	増 減	増減率(%)
売 上 高	559,041	539,571	19,469	3.6
感光材料関連事業	298,278	301,800	3,522	1.2
情報機器関連事業	266,012	240,396	25,616	10.7
消 去 又 は 全 社	5,249	2,625	2,624	
売 上 原 価	321,381	309,633	11,747	3.8
売 上 総 利 益	237,660	229,937	7,722	3.4
( 率 )	42.5%	42.6%	0.1	
販売費及び一般管理費	194,804	200,328	5,523	2.8
営 業 利 益	42,855	29,609	13,245	44.7
( 率 )	7.7%	5.5%	2.2	
感光材料関連事業	15,866	17,123	1,257	7.3
情報機器関連事業	36,499	21,677	14,822	68.4
消 去 又 は 全 社	9,510	9,191	319	
営 業 外 損 益	10,416	4,788	5,627	
経 常 利 益	32,438	24,820	7,618	30.7
( 率 )	5.8%	4.6%	1.2	
特 別 損 益	7,710	9,826	2,116	
税金等調整前当期純利益	24,728	14,994	9,734	64.9
法 人 税 等	8,180	3,865	4,315	111.6
少 数 株 主 利 益	172	69	103	149.1
当 期 純 利 益	16,375	11,059	5,315	48.1
( 率 )	2.9%	2.0%	0.9	

## 所在地別セグメント情報

(単位: 百万円、未満切捨)

	売上高			営業利益		
	当 期	前 期	増 減	当 期	前 期	増 減
国 内	445,382	430,291	15,091	43,969	32,691	11,278
北 米	133,388	133,307	81	5,063	3,511	1,552
欧 州	84,148	73,629	10,519	1,504	1,943	439
ア ジ ア 他	68,321	54,384	13,937	1,813	1,280	533
消 去 又 は 全 社	172,200	152,041	20,159	9,495	9,817	322
合 計	559,041	539,571	19,469	42,855	29,609	13,245

## 海外売上高

(単位: 百万円、未満切捨)

	当 期	前 期	増 減
北 米	137,930	137,723	207
欧 州	91,589	79,352	12,237
ア ジ ア 他	94,990	88,668	6,322
合 計	324,510	305,744	18,766
海外売上高の割合	58.0%	56.7%	1.3